Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 15/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO FÍOSICA E HISTÓRIA NO MUNICÍPIO DE BRASILÉIA PELO PROGRAMA DE

INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC.

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da Ufac, torna público o Resultado Preliminar da segunda

etapa (Prova Objetiva e Redação), referente ao Processo Seletivo para ingresso nos Cursos de

Licenciaturas em Educação Física e História no município de Brasileia pelo Programa de Interiorização

da Graduação da Ufac, objeto do Edital nº15/PROGRAD-2025, nos seguintes termos

1. O Resultado Preliminar da segunda etapa consta no Anexo Único desta Publicação.

2. Do Resultado da segunda etapa, caberá recurso, exclusivamente, por meio do endereço

eletrônico: http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico/,  no período compreendido entre as 00 h às

23h59min do dia 06 de junho de 2025, observado horário Oficial de Rio Branco-AC.

3. O candidato deverá elaborar seu recurso fundamentado no modelo PDF e postar no endereço

acima descrito.

4. Não serão aceitos recursos enviados por meio diverso do constante no item 2.

Rio Branco-AC, 05 de junho de 2025

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico/